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Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe – ubezpieczenie straty finansowej (Dział II Grupa ustawowa 16 zgodnie z załącznikiem do ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej i  reasekuracyjnej).

Produkt: Ubezpieczenie Od Straty Finansowej poniesionej  
z powodu utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu – 
GAP VIP

 
  Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest różnica między początkową 
wartością pojazdu a  wyższą z  następujących kwot: 

	 kwota odszkodowania z  tytułu uszkodzenia lub utraty pojazdu, 
ustalona w  postępowaniu likwidacyjnym dotyczącym szkody 
zgłoszonej z  umowy autocasco, bez uwzględniania ustalonego 
udziału własnego oraz wartości pozostałości, o  ile szkoda 
ta została zakwalifikowana jako szkoda całkowita albo 
wynikła z  utraty pojazdu, albo kwota odszkodowania z  tytułu 
uszkodzenia pojazdu ustalona w  postępowaniu likwidacyjnym 
dotyczącym szkody zgłoszonej z  umowy OC sprawcy, bez 
uwzględniania wartości pozostałości, o  ile szkoda została 
zakwalifikowana jako szkoda całkowita;

	 wyliczona przez TOWARZYSTWO w oparciu o  system 
ekspercki wartość pojazdu w  stanie nieuszkodzonym w  chwili 
powstania szkody całkowitej albo utraty pojazdu.

Wartość początkowa pojazdu, o  której mowa powyżej, to:

	 w wariancie „GAP AutoCasco” – suma ubezpieczenia wskazana 
w polisie dotyczącej umowy autocasco; 

	 w wariancie „GAP Fakturowy” – wskazana w dokumencie 
potwierdzającym sprzedaż pojazdu cena pojazdu wraz 
z  ceną akcesoriów, uwzględnionych w  cenniku producenta, 
zamontowanych w pojeździe fabrycznie lub przez dealera.

W wariancie „GAP Fakturowy” przedmiotem ubezpieczenia jest 
także 10% kosztów związanych z  nabyciem przez Ubezpieczonego 
nowego pojazdu, jednak nie więcej niż 5 000 zł. 

 
 Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie 
przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub osobę, z  którą 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym, oraz szkody wyrządzone na skutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, chyba 
że zapłata odszkodowania odpowiada w  danych okolicznościach 
względom słuszności.

Odszkodowanie nie przysługuje w przypadku szkody całkowitej 
w pojeździe, który w  chwili zdarzenia:

	 nie był dopuszczony do ruchu w  świetle przepisów 
obowiązujących w miejscu tego zdarzenia;

	 nie posiadał wymaganego tamtejszym prawem badania 
technicznego, o  ile stan techniczny pojazdu był przyczyną ww. 
zdarzenia.

 Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje straty finansowej, jeśli:

	 doszło do niej na skutek zdarzeń mających miejsce poza 
okresem ubezpieczenia oraz 

	 odpowiedzialność z  umowy autocasco w  zakresie szkody 
całkowitej albo utraty pojazdu albo z  umowy OC sprawcy 
w  zakresie szkody całkowitej nie została przyjęta przez zakład 
ubezpieczeń będący ubezpieczycielem w  ramach umowy 
autocasco albo umowy OC sprawcy.

Świadczenie dodatkowe przysługuje tylko w przypadku, gdy 
Ubezpieczonemu:

	 nie przysługuje odszkodowanie z  tytułu straty finansowej; 

	 do szkody całkowitej albo utraty pojazdu doszło w  ciągu roku 
od dnia pierwszej rejestracji pojazdu;

	 umowa GAP została zawarta nie później niż 30 dni od dnia 
pierwszej rejestracji pojazdu. 



 Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

	 Zakres terytorialny nie obejmuje szkód polegających na utracie pojazdu, jeśli doszło do niej na terenie Rosji, Albanii, Mołdawii, Białorusi 
i Ukrainy. Jeśli szkoda została zgłoszona z OC sprawcy, zakres terytorialny obejmuje ją tylko wtedy, gdy powstała na skutek zdarzeń, 
do których doszło na terytorium europejskich częściach państw należących do Unii Europejskiej (w  tym Polski), Albanii, Andory, 
Białorusi, Bośni i  Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Liechtensteinu, Macedonii Północnej, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji, San 
Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji, Ukrainy, Watykanu, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i  Irlandii Północnej. Za europejską część 
Rosji uznaje się Okręg Woroneski, Okręg Wołgogradzki, Obwód Rostowski, Republikę Kałmucji, Obwód Astrachański, Kraj Stawropolski, 
Centralny Okręg Federalny oraz Północno-Zachodni Okręg Federalny bez Nienieckiego Okręgu Autonomicznego i  Republiki Komi, a  za 
europejską część Turcji uznaje się Trację.

 Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia:
•	 podanie prawdziwych informacji, o  które pyta zakład ubezpieczeń;
•	 opłacenie składki albo pierwszej raty składki.
Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:
•	 opłacanie kolejnych rat składek, jeśli składka jest płacona w  ratach;
•	 zawiadamianie o  zmianach w  zakresie informacji, o  które zakład ubezpieczeń pytał przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.
Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia:
•	 współdziałanie z  zakładem ubezpieczeń w procesie likwidacji szkody.

 Jak i  kiedy należy opłacać składki?
Składki opłaca się przelewem na rachunek bankowy zakładu ubezpieczeń albo jednorazowo w  terminie podanym podczas zawierania 
umowy ubezpieczenia, jednak ustalenia w  tym zakresie mogą być inne.

 Kiedy rozpoczyna się i  kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się od dnia następnego po zapłaceniu składki. 
Odpowiedzialność Towarzystwa nie może rozpocząć się wcześniej niż okres odpowiedzialności Ubezpieczyciela autocasco określony 
w ubezpieczeniu autocasco.
Ochrona kończy się z  chwilą rozwiązania umowy. Umowa ulega rozwiązaniu z  chwilą:
•	 z  upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia;
•	 z  dniem rozwiązania umowy autocasco, o  ile nastąpiło to przed zakończeniem okresu ubezpieczenia w umowie GAP, a  umowa 

autocasco nie została zawarta na kolejny, bezpośrednio następujący okres ubezpieczenia;
•	 z  dniem wypłaty odszkodowania;
•	 z  chwilą utraty pojazdu z  jakiegokolwiek powodu lub zaistnienia szkody całkowitej w  rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego, o  ile 

odszkodowanie z  umowy GAP nie przysługuje;
•	 z  dniem zarejestrowania pojazdu poza Polską;
•	 z  dniem wyrejestrowania pojazdu;
•	 z  dniem odstąpienia od umowy lub z  dniem jej rozwiązania w  przypadkach określonych w umowie ubezpieczenia lub wynikających 

z  przepisów prawa.

 Jak rozwiązać umowę? 

•	 Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy 
ubezpieczenia w  terminie 30 dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w  terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy

•	 Dodatkowo w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, w  której 
Ubezpieczający jest konsumentem, Ubezpieczający uprawniony do odstąpienia od umowy ubezpieczenia składając na piśmie 
oświadczenie w  tym zakresie w  terminie 30 dni od dnia poinformowania go o  zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia doręczenia 
mu informacji określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o  prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. 
Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane

•	 W  razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron umowy 
ubezpieczenia może zażądać zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w  której zaszła ta okoliczność, jednak nie wcześniej niż 
od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W  razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w  terminie 14 dni wypowiedzieć 
umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.


